1

EDITAL N° 142/2016, DE 28 DE JULHO DE 2016.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016.

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO.

Volnei Minozzo, Prefeito Municipal de Nova Prata/RS, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, torna público que ficam retificadas as

disposições contidas no Edital nº 126/2016, de 21 de junho de 2016, conforme segue:

1. Considerando que o Edital nº 137 de 21 de julho de 2016 homologou 3.959

candidatos, número este muito além do esperado pela Administração, e pelo fato de haver muita

dificuldade em acomodar todos estes candidatos em locais de prova de forma satisfatória em um

único dia de prova, resolve-se adiar a aplicação da prova teórico-objetiva para aplicá-la em dois dias,

a fim de preservar o bom andamento dos trabalhos.

2. Em razão da alteração introduzida pelo item anterior, o Cronograma de

Execução (item 1.5 do Edital nº 126, de 21 de junho de 2016) passa a vigorar com a seguinte

redação:

PROCEDIMENTO DATA

Resultado da homologação das inscrições – lista oficial dos inscritos  28/07/2016

Apresentação de pedido de reconsideração 29/07/2016

Resultado dos pedidos de reconsideração 02/08/2016

Divulgação dos locais das provas teórico-objetivas 18/08/2016

Aplicação da prova teórico-objetiva para somente o cargo de
Auxiliar de Administração (sábado)

17/09/2016

Aplicação da prova teórico-objetiva para os demais cargos
(domingo)
Entrega dos títulos para avaliação

18/09/2016

Divulgação dos gabaritos preliminares 19/09/2016

Prazo para recursos dos gabaritos preliminares 21 a 23/09/2016

Divulgação dos gabaritos oficiais 29/09/2016

Apresentação de pedido de reconsideração 30/09/2016

Resultado dos pedidos de reconsideração 06/10/2016

Publicação das notas da prova teórico-objetiva e prova de títulos 07/10/2016

Prazo para recursos das notas da prova teórico-objetiva e prova de
títulos

10 a 13/10/2016

2

PROCEDIMENTO DATA

Publicação das notas oficiais da prova teórico-objetiva e prova de
títulos

18/10/2016

Apresentação de pedido de reconsideração 19/10/2016

Resultado dos pedidos de reconsideração 21/10/2016

Convocação para a prova prática 21/10/2016

Aplicação da prova prática 29/10/2016

Publicação das notas preliminares da prova prática 31/10/2016

Prazo para recursos das notas preliminares da prova prática 01 a 04/11/2016

Publicação das notas oficiais da prova prática 08/11/2016

Apresentação de pedido de reconsideração 09/11/2016

Resultado dos pedidos de reconsideração 10/11/2016

Homologação do resultado final 11/11/2016

3. As demais disposições do Edital nº 126/2016, de 21 de junho de 2016

permanecem inalteradas, sendo ratificadas pelo presente edital.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 28 DE JULHO
DE 2016.

 Volnei Minozzo
Prefeito Municpal